

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego**  
**Budżetu i Finansów**  
**z dnia 27 lutego 2018 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Wójt Gminy.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- zmian w WPF,
- zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Wójt wyjaśniła, że wzrost dochodów jest związany z realizacją projektu edukacyjnego - podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów z obszaru Krainy Wielkich Jezior Mazurskich: Gmina Miłki, Gmina Giżycko, Gmina Mikołajki w planie wydatków i dochodów zwiększenie- kwota 116 943,55 zł. Projekt był zaplanowany do realizacji w 2017 r. jednak należy go przesunąć na 2018 rok. Projekt jest już realizowany. Rozpoczęły się szkolenia nauczycieli, ogłoszony został przetarg na zakup sprzętu.

Kolejne zmiany, czyli zwiększenie w dziale Ochrona zdrowia- kwota 2 500,00 zł oraz zmniejszenie w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- kwota 2 500,00 zł stanowią przesunięcia między paragrafami. Przesunięcia związane są z realizacją zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Ogólna suma kwot nie ulega zmianie.

Zmiany w WPF spowodowane są decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 5/2018 z dnia 25 stycznia 2018 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na I kwartał 2017 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2%- kwota 575,00 zł. Odnośnie zadania inwestycyjnego przebudowa dróg gminnej Wyszowate - Ogródki nr 133043N- następuje zwiększenie o kwotę 15 698,00 zł w 2018 roku. Wcześniej planowana kwota oraz wspomniane środki stanowią pełną kwotę niezbędną do realizacji inwestycji, o ile nie wystąpią prace dodatkowe. Droga remontowana jest z udziałem środków PROW. Program ten nie uznaje za wydatki kwalifikowane np. zjazdów z danej drogi.

Elżbieta Fedorowicz przypomniała, że takie dodatkowe prace pojawiły się podczas remontu drogi w Paprotkach.

Przewodniczący Komisji powiedział, że remont drogi w Paprotkach nie został rozliczony w 2017 r. i wydatki zostały przeniesione na 2018 rok.

Wójt dodała, że było to związane z tym, że nastąpiło przesunięcie realizacji inwestycji, które było związane z tym, że prace wstrzymał nam konserwator. Część kosztów zostało przeniesionych na 2018 rok.

Andrzej Idek zwrócił uwagę, że zakończenie remontu ośrodka zdrowia jest zaplanowane na 2020, a była mowa o tym, że zostanie on wyremontowany za naszej kadencji.

Wójt przypominała, że nie raz wspominała, że nie ma programu, z którego można by było uzyskać dofinansowanie do remontu budynku, w którym znajduje się niepubliczny ośrodek zdrowia oraz wynajmowane mieszkania.

Andrzej Idek odniósł się do zadłużenia gminy – następna rada gminy będzie miała takie zadłużenie, że nie będzie można zrobić żadnej inwestycji.

Wójt powiedziała, że w planie ujęte są inwestycje, które ewentualnie będzie można zrealizować. Niekiedy zdarzają się problemy. Przykładem jest program transgraniczny Polska – Rosja, który nie został jeszcze ogłoszony, a my zaplanowaliśmy w ramach tego programu inwestycje na ok. 1,5 mln zł. Planować środki musimy, bo jeśli program zostanie ogłoszony, a my nie będziemy mieli ujętych inwestycji w budżecie, to nie uzyskamy do nich dofinansowania, nie możemy w ogóle wówczas składać wniosku o dofinansowanie.

Andrzej Idek zaproponował wykreślenie z budżetu inwestycji w ramach programu transgranicznego oraz budowę parku z fontanną przy ośrodku zdrowia. Róbnmy to, co jest bardziej potrzebne mieszkańcom.

Wójt powiedziała, że w projekcie nie ma fontanny. Skoro radni uważają, że część zadań

jest niepotrzebnych to można przegłosować ich wykreślenie z budżetu. Podałam propozycje, które wynikały z rozmów z mieszkańcami w różnych miejscowościach. Problemem jest zorganizowanie spotkania z mieszkańcami Miłek, pomimo wielu starań.

Andrzej Idek poruszył kwestię parkingu przy ośrodku zdrowia.

Wójt wyjaśniła, że w dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa na dofinansowanie remontu parkingu. Nie możemy rozpocząć prac, dopóki nie zostanie podpisana umowa. Po podpisaniu umowy zostanie ogłoszony przetarg, który wyłoni wykonawcę robót.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 27 lutego 2018 r.

Prot. Angelika Trynkiewicz

*Angelika Trynkiewicz*

Przewodniczący Komisji

*Tomasz Dorbach*  
Tomasz Dorbach